ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ   ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   БРЯНСКОЙ   ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«Новозыбковский  медицинский   колледж»

П Р И К А З

12  апреля   2022 года                                                                               № 66/к

Об усилении мер антитеррористической

направленности и создании комиссии

по обследованию и категорированию

объекта

1. В связи с решением от 11.04.2022 №80-АТК Председателя

антитеррористической  комиссии – Губернатора брянской области «О введении

на  территории Брянской  области  уровней  террористической  опасности» с 11

по 25 апреля введен «Желтый» уровень  террористической опасности, на

основании письма департамента здравоохранения Брянской области №1-ДЗ-

2980 от 12.04.2022 г. и в целях недопущения совершения террористических

актов

      П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Заместителю директору по АХЧ, Заровной Н.Л. провести внеплановый

инструктаж с сотрудниками колледжа по выполнению требований по

антитеррористической защищенности объектов.

2. Обеспечить постоянный контроль за зданиями учреждений и

территориями, прилегающими к ним для своевременного выявления

подозрительных лиц, бесхозных предметов и т.д.

3. Усилить и обеспечить выполнение охранных, режимных и пропускных

мероприятий и чёткое взаимодействие с правоохранительными органами.

4. При обнаружении подозрительных лиц, предметов, автотранспорта

незамедлительно информировать дежурные подразделения МВД, ФСБ.

2. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05.03.2022 №289

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации в сфере обеспечения антитеррористической защищенности объектов

(территории)»  и  для  проведения обследования  и  категорирования  объекта

(территории)

  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию по обследованию и категорированию объекта

(территории) в следующем составе:

Председатель  комиссии  -  Шкарин  В. И.,  директор  ГАПОЛУ

«Новозыбковский  медицинский  колледж»

Секретарь  комиссии  -  Казакова  О.  А., специалист ОК ГПОУ

«Новозыбковский  медицинский  колледж»

Члены  комиссии:

Заровная  Н.Л.  -  заместитель  директора  по  АХЧ  ГАПОУ

«Новозыбковский  медицинский  колледж»;

Лункин К.Г. – сотрудник УФСБ России  по  Брянской  области;

Зайцев А.В. – начальник ПЦО г. Новозыбкова Новозыбковского МОВО -

филиала ФГКУ «УВО ВНГ России  по  Брянской  области, старший  лейтинант

полиции;

Новиков  Н.А. – начальник  ОНД и ПР по Новозыбковскому городскому

округу ГУ МЧС России  по Брянской  области, подполковник  внутренней

службы.

2.  Комиссии в период с 15 апреля 2022 г. по  г. провести обследование и

категорирование объектов (территории) организации, находящихся по адресам:

2.1. г. Новозыбков, ул. Мичурина, д.11;

2.2. г. Новозыбков, ул.  Ленина, д.16;

2.3. г. Новозыбков, ул. Коммунистическая, д.28.

3. Результаты обследования и категорирования по каждому объекту

(территории) оформить актом обследования и категорирования объекта

(территории).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа:                                В.И. Шкарин